
 

 

 
                                                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Αριθμ. πρωτ: 3.454 
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ                                Ημερομηνία: 10/4/2019 
 

Α   Π   Ο   Φ  Α  Σ   Η    104/2019  
 

ΘΕΜΑ:   « ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΠΑΡΑΛΙΩΝ (ΚΑΜΠΙΝΕΣ-
ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ»  

 
Ο Δήμαρχος Αμφιλοχίας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/06. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 9 και 10 του Ν. 3463/06 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80  
5. Το άρθρο 20 παρ. 13 του Ν. 3731/2008 (Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και 

ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών ( ΦΕΚ 263 Α))  
6. Το άρθρο 83 του Ν.2362/1995 ( περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου και     δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις) 
7. Την τήρηση των διατάξεων των άρθρ. 1 & 7 του Ν. 2690/1999 και των άρθρων 15 & 58 του 

Ν. 3852/2010  
8. Την εξειδικευμένη πίστωση  6.499,96€ που έχει γραφτεί στον Κ.Α. 70.01-7135.005 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΛΙΩΝ (ΚΑΜΠΙΝΕΣ-ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΑ) προϋπολογισμού  Έτους 
2019. 

9. Την Α.Α.Υ. 482/4-4-2019 ανάληψη υποχρέωσης , όπου  δεσμεύτηκε και διατέθηκε η 
πίστωση 6.499,96€ σε βάρος του ανωτέρω ΚΑ 

10. Την ανάγκη για την προμήθεια καμπίνων ακτής για την κάλυψη αναγκών των λουόμενων σε 
πολυσύχναστες παραλίες του Δήμου Αμφιλοχίας 

 
   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Εγκρίνει τις Τεχνικές προδιαγραφές  που έχουν συνταχθεί από το τμήμα Τεχνικών έργων και 
Συντήρησης Υποδομών  που αφορούν σε «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΛΙΩΝ (ΚΑΜΠΙΝΕΣ-
ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ» 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

 
 
 

ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9Α1ΩΨΞ-5ΥΙ



 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ   

 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ –ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ- ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

 
Mε τη μελέτη αυτή, προβλέπεται να γίνει η προμήθεια καμπίνων ακτής για την κάλυψη αναγκών 

των λουόμενων σε πολυσύχναστες παραλίες του δήμου Αμφιλοχίας, (τέσσερις στην παραλία 
Μενιδίου, δύο στη Δυτική Πλαζ Αμφιλοχίας). 

  
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 6.499,96€ με Φ.Π.Α. 24% 

και θα βαρύνει την εγκεκριμένη πίστωση Κ.Α. 70-7135.005 του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2019 του Δήμου Αμφιλοχίας. 

  

Τα προς προμήθεια είδη θα είναι αρίστης ποιότητας θα πληρούν τις προϋποθέσεις των ισχυόντων 
διεθνών κανονισμών και θα διαθέτουν το σήμα CE. Οι ποσότητες αναφέρονται αναλυτικά στον 
ενδεικτικό προϋπολογισμό 
 
Στην παραπάνω τιμή συμπεριλαμβάνεται η προμήθεια σετ αποτελούμενο από έξι (6) χημικών 
αγκυρίων απαραιτήτων για την τοποθέτηση κάθε καμπίνας-αποδυτήριο σε βάση οπλισμένου 
σκυροδέματος που θα κατασκευάσει ο Δήμος Αμφιλοχίας  και μεταφορά-ξεφόρτωμα των 
τεμαχίων στις παραλίες που προαναφέρονται.  
 

 
Kωδικοί κατά CPV:    44211200-4 Θαλαμίσκοι    

 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ-ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 
 
Αποδυτήρια ακτών 
 
Κάθε αποδυτήριο θα κλειστού τύπου  με σκελετό από θερμογαλβανισμένες κοιλοδοκούς και 

πλήρωση των κενών με κόντρα πλακέ θαλάσσης. 

Η καμπίνα θα πρέπει να διαθέτει ελάχιστά χαρακτηριστικά όπως:  

Οι διαστάσεις της καμπίνας θα είναι τουλάχιστον  1,20*1,20μ και ύψος μεταξύ  2,20 με 2,30 και το 

άνοιγμα της πόρτας θα είναι τουλάχιστον 0,72 μ.  

Ο σκελετός θα είναι από χάλυβα κατασκευών S235, γαλβανισμένες εν θερμώ μετά από κατάλληλη 

προετοιμασία των επιφανειών και ηλεκτροστατική βαφή με ανθεκτική πολυεστερική πούδρα, σε 

απόχρωση RAL της απολύτου επιλογής της Υπηρεσίας, (Χρωματική επιλογή: RAL 1012, RAL 6027, 

RAL 3012, RAL 5024 και RAL 1013)   ενδεικτικών διαστάσεων 50*50*3 χιλ ή ισοδύναμου  .  

Μελέτη: «Προμήθεια εξοπλισμού παραλιών (καμπίνες- αποδυτήρια) του Δήμου 
Αμφιλοχίας» 

Προϋπολογισμός: 6.499,96 € (με το Φ.Π.Α.) 
ΚΑ 70-7135.005 
CPV     44211200-4 Θαλαμίσκοι    

ΑΔΑ: Ψ9Α1ΩΨΞ-5ΥΙ



 

 

 

Η πλήρωση των κενών του σκελετού θα είναι από κόντρα πλακέ θαλάσσης ή HPL. Η βαφή του 

κόντρα πλακέ θαλάσης θα είναι με υδατοδιαλυτά χρώματα μετά από κατάλληλη προετοιμασία των 

επιφανειών.   

 

Η επίστρωση του δαπέδου είναι αντιολισθητική και να αποτελείται από σανίδια 
εμποτισμένης ξυλείας  ή ισοδύναμου,  τοποθετημένα με διάκενο 6mm-7 mm.  
Η κατασκευή θα έχει δυνατότητα στήριξης σε βάση μπετό με 6 χημικά αγκύρια με inox βύσματα.  
 
Τα μεταλλικά εξαρτήματα που θα χρησιμοποιηθούν (μεντεσέδες, κοχλίες / περικόχλια, πόμολα κλπ.) 
θα είναι κατασκευασμένα από ανοξείδωτα υλικά εξαιρετικής αντοχής στη θαλάσσια διάβρωση.  
 
Η πόρτα του θαλάμου να ανοίγει προς τα έξω και θα αναρτάται σε ισχυρής κατασκευής μεντεσέδες 
ώστε να αντέχει στους πολύ δυνατούς ανέμους. Εσωτερικά θα ασφαλίζει με εύχρηστο μηχανισμό 
(περιστροφική χειροκίνητη κλειδαριά, σύρτη κλπ.) ο οποίος θα μπορεί να ξεκλειδώνει και εξωτερικά 
σε περίπτωση ανάγκης. 

 

Θα είναι εξοπλισμένο με διπλό γάντζο ανάρτησης ιματισμού. 

 

Ο κατασκευαστής και ο προμηθευτής θα διαθέτουν παραστατικά πιστοποιητικών  διασφάλισης 

ποιότητας όπως της διεθνούς σειράς ISO 9001 ή ισοδύναμα., που επιβεβαιώνουν τήρηση 

προδιαγραφών και προτύπων. Θα χορηγείται εγγύηση καλής λειτουργίας για δύο έτη τουλάχιστον, 

από την παράδοσή. 

 

Μαζί με την προσφορά θα κατατεθούν φωτογραφίες και ενημερωτικά τεχνικά φυλλάδια καθώς και 

υπεύθυνη δήλωση περί συμμόρφωσης των προσφερομένων ειδών με τις τεχνικές προδιαγραφές. 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

1 Αποδυτήριο ακτών, όπως 
αυτό περιγράφεται στη 
συνημμένη τεχνική 
περιγραφή  

τεμ. 6 873,65 5.241,90 

   Σύνολο 5.241,90 
   ΦΠΑ 24% 1.258,06 
   Γενικό Σύνολο 6.499,96 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9Α1ΩΨΞ-5ΥΙ



 

 

 
 
 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
Άρθρο 1ο : 

 
Η παρούσα τεχνική περιγραφή αναφέρεται στην προμήθεια εξοπλισμού παραλιών 

(καμπίνες- αποδυτήρια) για οργάνωση παραλίας για τις ανάγκες του Δήμου Αμφιλοχίας  
 

Άρθρο 2ο : 
 
Οι κατά τη διαδικασία υποβληθείσες προσφορές θα ορίζουν την προθεσμία εντός της 

οποίας ο Ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα προς προμήθεια υλικά στο Δήμο από της 
υπογραφής της συμβάσεως.  

Ο αναδειχτείς Ανάδοχος μετά την πάροδο τριάντα (30) ημερών από τη λήξη της 
προθεσμίας παραδόσεως των υλικών, δύναται να κηρυχθεί από το Δήμο έκπτωτος. 

Τα υλικά θα παραδοθούν εντός προθεσμίας 30 ημερολογιακών ημερών από την 
υπογραφή της σύμβασης. 

 
Άρθρο 3ο :  Περιεχόμενο τιμών. 

 
Στη συνολική τιμή εκάστης προσφοράς νοούνται ως περιλαμβανόμενες όλες γενικώς οι 

κρατήσεις και δαπάνες για την προμήθεια, μεταφορά και παράδοση των υλικών. 
 

Άρθρο 4ο : 
 
Η παραλαβή των υλικών θα γίνει από την αρμόδια κατά το Νόμο Επιτροπή. Ο 

προμηθευτής υποχρεούται να αντικαταστήσει κάθε τεμάχιο που ήθελε αποδεχθεί ελαττωματικό ή 
που δε συμμορφώνεται με την Τεχνική Προδιαγραφή της παρούσης.  
 
Άρθρο 5ο : 

 
Στην παρούσα προμήθεια ισχύουν οι κείμενες διατάξεις του Ν. 4412/2016  

 
            

 

 

Η συντάξασα Ο προϊστάμενος του Τμήματος Τεχνικών Έργων  

& Συντήρησης Υποδομών 

Ρούσση Πηνελόπη 

Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

Μίλης Γρηγόριος 

Χημικός Μηχανικός ΠΕ 

 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9Α1ΩΨΞ-5ΥΙ


		2019-04-10T11:06:25+0300
	Athens




